

ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VIRTUALAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. gegužės 18 d. Nr. 5
Rokiškis

POSĖDIS vyko 2021 m. gegužės 18 d. 15 val.

Dalyvavo:

Paulius Buidovas - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguotas narys, JRT pirmininko pavaduotojas;

Birutė Bagdonienė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ prezidentė;

Andrius Burnickas - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius;

Justina Daščioraitė - Rokiškio savivaldybės administracijos komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjos pavaduotoja.

Violeta Kazlauskienė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Emilija Trumpaitė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Aurimas Laužadis – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas.

Posėdyje dalyvauja: JRK- Gediminas Kriovė (posėdžio sekretorius).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso lėšų paskirstymo (pridedama);
 2. Dėl narių delegavimo į darbo grupę skirtą jaunimo problemų sprendimų plano kūrimui;
 3. Dėl viešojo sektoriaus požiūrio į nevyriausybinių organizacijų veiklą.
1. SVARSTYTA. Dėl Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso lėšų paskirstymo.

G. Kriovė JRT pristatė, kad iš viso buvo gauta 8 jaunimo iniciatyvų projektai, 2 iš jų vertintojų buvo atmesti dėl neatitikimo Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso tvarkos aprašo 8.2 punktui (ne mažiau kaip 2/3 projekto dalyvių turi būti jauni žmonės), visi 4 vertintojai šį neatitikimą pastebėjo ir Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos jaunųjų ūkininkų ratelio „EKO-VITA“ projekto „Į sveikatos aruodus“ ir VŠĮ „Jaunimo ministerija“ projekto „Girl'power“ nevertino. G. Kriovė pristatė kiekvieno projekto susumuotų vertinimo balų suvestinę: projektas „Vasaros akademija“ -112 balų, projektas „Kūrybiškumo erdvė“- 110 balų, projektas „Ekologiška erdvė“ – 110 balų, projektas „Pabudink savyje patriotą“ -108 balai, projektas „Še tau, kad nori 25 JOPI (jaunimo organizacija pilna idėjų)“ -95 balai, projektas „Graži gimtinė mano“ – 93 balai ir pasiūlė apskaičiuoti kiek eurų yra vertas vienas vertinimo balas ir taip paskirstyti numatytus 4000,00 eurų. JRT šiam siūlymui pritarė vienbalsiai. Buvo apskaičiuota, kad vieno balo vertė yra 6 eurai 37 centai. Paskirsčius finansavimą pagal surinkus balus bendra finansavimo suma viršijo turimas lėšas, tai yra 4000,36 Eur. B. Bagdonienė pasiūlė visų

finansuojamų projektų sumas suapvalinti iki eurų ir likutį paridėti prie mažiausiai balų surinkusio projekto, JRT bendru sutarimu pritarė šiam siūlymui.

NUTARTA (bendru sutarimu): Teikti siūlymą Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso lėšų paskirstymo jas išdėstant taip: projektui „Vasaros akademija“ -713 Eur, projektui „ Kūrybiškumo erdvė“- 700,00 Eur., projektui „ Ekologiška erdvė“ – 700,00 Eur, projektas „ Pabudink savyje patriotą“ -688,00 Eur, projektas „ Še tau, kad nori 25 JOPI (jaunimo organizacija pilna idėjų)“ -605,00 Eur , projektas „ Graži gimtinė mano“ – 594,00 Eur. Įpareigoti G. Kriovę informuoti finansavimo negavusias organizacijas, apie joms neskirto finansavimo priežastis, organizacijoms kurios gavo finansavimą išsiuntinėti vertintojų išsakytus projektų privalumus ir trūkumus .

2. SVARSTYTA Dėl narių delegavimo į darbo grupę skirtą jaunimo problemų sprendimų plano kūrimui;

G. Kriovė pranešė, kad pavyko pasiekti susitarimą su Jaunimo reiklų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyr. specialistu dėl mokymų apie jaunimo problemų sprendimo plano rengimą. Ir pasiūlė deleguoti 2-3 žmones nuo JRT į darbo grupę skirtą jaunimo problemų sprendimų plano rengimui. G.Kriovė pasiūlė deleguoti B. Bagdonienę į šią darbo grupę, nes ji turi patirties tokio plano rengime ir pasiūlė, kad Rokiškio rajono moksleivių taryba ir Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“ deleguotu po 1 jauną žmogų į į darbo grupę skirtą jaunimo problemų sprendimų plano rengimui.

NUTARTA (bendru sutarimu): Į darbo grupę skirtą jaunimo problemų sprendimų plano rengimui, nuo JRT deleguoti B. Bagdonienę ir siūlyti Rokiškio rajono moksleivių tarybai ir Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungai „Apvalus stalas“ deleguoti po 1 jauną žmogų.

3. SVARSTYTA. Dėl viešojo sektoriaus požiūrio į nevyriausybinių organizacijų veiklą.

P. Buidovas išreiškė susirūpinimą, kad neretai viešajame sektoriuje dirbantys asmenys nesupranta kokia veikla jaunimas užsiima nevyriausybinėse organizacijose ir kokia yra nevyriausybinių organizacijų funkcija. Šis nesupratimas neretai trukdo tarpsektoriniam bendradarbiavimui. P. Buidovas pasiūlė apie tai padiskutuoti ir paieškoti kaip galėtume spręsti šią problemą. P. Buidovas pasiūlė 2 galimas šios problemos sprendimo priemones, tai galėtų būti mokymai kuriuos inicijuoja aukščiausio lygio vadovai (pvz. meras, administracijos direktorius), antra savivaldybės vadovams vystyti su darbuotojais dialogą kurio metu, būtų aiškiai išreikšta savivaldybės vadovų pozicija dėl nevyriausybinių organizacijų palaikymo. A .Burnickas pasiūlė skirti dėmesį į nevyriausybinių organizacijų supažindinimą su visuomenę, kaip pvz. galima rašyti užsakomuosius straipsnius apie nevyriausybinių organizacijų pateiktus projektus, jų veiklą, pasiektus rezultatus.

NUTARTA (bendru sutarimu): Bendraujant su komunikacijos skyriumi viešinti nevyriausybinių organizacijų veiklą į traukti į šį viešinimą savivaldybės skyrius kurie kuruoja įvairias nevyriausybinių organizacijų sritis.

Posėdžio pirmininko
pavadootojas



Paulius Buidovas

Posėdžio sekretorius



Gediminas Kriovė